



46 RALLYE CIUDAD DE TELDE
1 y 2 de Julio de 2022

1ª SECCIÓN						
SECTOR 1					LONGITUD	3,150 Kms.
DEL C.H.0					PROMEDIO	7 km/h
AL C.H.1					TIEMPO	27 Minutos
KILÓMETROS					HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL		TOTAL	ITINERARIO DE PASO		Direc.	
0,000		0,000	C.H. 0 SALIDA: Avda. Del Cabildo de Gran Canaria			08:00
0,010		0,010	REFUELLING			3,140
0,050		0,060	Rotonda El Roque- Estación Disa-Autorizada C/ Alejandro Castro		4-S	3,090
0,390		0,450	Rotonda Puente de San Jose, Seguir C/ Alejandro Castro		2-S	2,700
0,200		0,650	Ultima Rotonda C/ Alejandro Castro (edif. Rojo Dcha)		2-S	2,500
0,330		0,980	Rotonda del Acueducto		2-S	2,170
0,170		1,150	Rotonda de La Barranquera hacia GC-100		1-S	2,000
2,000		3,150	C.H. 1 A la altura de Parada de Guagua			08:27
Zona de control de Salida TC 1						
SECTOR 2					LONGITUD	17,950 Km.
DEL T.C. 1					PROMEDIO	25,64 Km/h.
AL C.H. 2					TIEMPO	42 Min.
T.C. 1			SALIDA: En la GC-100 PK. 10,400			KMS
JEREZ – MALFÚ			META: Camino Vecinal de Malfú en curva de Izquierda			7,750
KILÓMETROS					HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL		TOTAL	ITINERARIO DE PASO		Direc.	
0,050		3,200	SALIDA TC 1 disco a la Dcha. y Final entrada parking			08:30
1,875		5,075	Seguir GC-100 dar vuelta completa Rotonda		4-S	16,075
5,450		10,525	GC-100 x Camino Vecinal de Malfú		Izq.	10,625
0,425		10,950	META TC 1 Curva de Izquierda, una entrada de tierra a Dcha.		F	10,200
0,650		11,600	CONTROL STOP entrada a una finca privada		F	9,550
1,850		13,450	Continuar por Camino Vecinal Malfú hasta la GC-195		Dcha.	7,700
0,700		14,150	Señal de Stop coger carril Izquierdo		Izq.	7,000
0,475		14,625	Rotonda de Las Majoreras		2-S	6,525
0,675		15,300	Coger Carril Derecho GC-189 Dirección Ingenio		Dcha.	5,850
0,150		15,450	Rotonda Circunvalación GC-189		2-S	5,700
2,200		17,650	Rotonda Avda. De los Artesanos GC-196 situarse carril izq.		1-S	3,500
0,400		18,050	Rotonda del Luchador pasar a la Avda. de los Artesanos		2-S	3,100
0,350		18,400	Rotonda C/ Juliano Bonny Gómez		2-S	2,750
0,350		18,750	Situarse en Carril Izquierdo C/ Juliano Bonny Gómez			2,400
0,250		19,000	Rotonda, molino C/ Juliano Bonny Gómez x Avda. De América		2-S	2,150
1,000		20,200	Avda. De América x C/ Doctor David Ramírez		Izq.	0,950
0,590		20,590	Rotonda del Cazador hacia GC-120		2-S	0,560
0,560		21,150	C.H. 2 En la GC-120 en el P.K. 10,475		F	09:12
Zona de control de Salida TC 2						
SECTOR 3					LONGITUD	11,400 Km.
DEL T.C. 2					PROMEDIO	25,33 Km/h.
AL C.H. 3					TIEMPO	27 Min.
T.C. 2			SALIDA: En la GC-120 PK. 10,400			KMS
INGENIO – LA PASADILLA			META: GC-120 P.K. 2,050			8,375
KILÓMETROS					HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL		TOTAL	ITINERARIO DE PASO		Direc.	
0,125		21,275	SALIDA TC 2 a la altura de los contenedores de basura Izq.		F	09:15
5,200		26,475	Continuara por GC-120		Dcha.	6,200
3,175		29,650	META TC 2 Junto a la arqueta que esta a la Dcha.		F	3,025
0,475		30,125	CONTROL STOP En GC-120 Cruce de la Solana		F	2,550
1,550		31,675	Cambiamos GC-120 x GC-130		Dcha.	1,000
1,000		32,675	C.H. 3 Salida TC. 3 GC-130 P.K. 12,950		F	09:42
Zona de control de Salida TC 3						

SECTOR 4						LONGITUD	14,500 Km.
DEL T.C. 3						PROMEDIO	29,00 Km/h.
AL C.H. 3A						TIEMPO	30 Min.
T.C. 3			SALIDA: En la GC-130 PK. 12,950			KMS	
CAZADORES – LOS PICOS			META: GC-130 Después de la entrada al Llano Madrid			10,150	
KILÓMETROS							
PARCIAL		TOTAL	ITINERARIO DE PASO	Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO	
0,075		<u>32,750</u>	SALIDA TC 3 Fin de la valla de la lzq. GC-130	F	<u>09:45</u>	14,500	
8,075		40,825	Seguir GC-130 dirección Los Picos	F		6,425	
2,075		<u>42,900</u>	META TC 3 Después de la entrada al Llano Madrid GC-130	F		4,350	
0,650		43,550	CONTROL STOP Entrada Camino Privado a la lzq.	F		3,700	
1,200		44,750	Entrada al Lomo Bristol	Izq.		2,500	
0,500		45,250	Incorporarse a la GC-131 dirección El Punto Fielato	Dcha.		2,000	
0,950		46,200	Seguir de Frente C/ Felipe II	Izq.		1,050	
0,300		46,500	Rotonda C/ Alejandro Castro Edif. Rojo Dcha.	2-S		0,750	
0,225		46,725	Rotonda C/ Alejandro Castro	2-S		0,525	
0,375		47,100	Rotonda de El Roque dirección Avda. Del Cabildo	2-S		0,150	
0,150		<u>47,250</u>	C.H. 3A Entrada al REA - Asistencias	Dcha.	<u>10:15</u>	0,000	

REA 20' y Asistencias 30'

2ª SECCIÓN

SECTOR 5						LONGITUD	3,150 Kms.
DEL C.H.3B						PROMEDIO	7 km/h
AL C.H.4						TIEMPO	27 Min.
KILÓMETROS							
PARCIAL		TOTAL	ITINERARIO DE PASO	Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO	
0,000		47,250	C.H. 3B SALIDA: Avda. Del Cabildo de Gran Canaria		<u>11:05</u>	3,150	
0,010		<u>47,260</u>	REFUELLING			3,140	
0,050		47,310	Rotonda El Roque- Estación Disa-Autorizada C/ Alejandro Castro	4-S		3,090	
0,390		47,700	Rotonda Puente de San Jose, Seguir C/ Alejandro Castro	2-S		2,700	
0,200		47,900	Ultima Rotonda C/ Alejandro Castro (edif. Rojo Dcha)	2-S		2,500	
0,330		48,230	Rotonda del Acueducto	2-S		2,170	
0,170		48,400	Rotonda de La Barranquera hacia GC-100	1-S		2,000	
2,000		<u>50,400</u>	C.H. 4 A la altura de Parada de Guagua		<u>11:32</u>	0,000	

Zona de control de Salida TC 4

SECTOR 6						LONGITUD	17,950 Km.
DEL T.C. 4						PROMEDIO	25,64 Km/h.
AL C.H. 5						TIEMPO	42 Min.
T.C. 4			SALIDA: En la GC-100 PK. 10,400			KMS	
JEREZ – MALFÚ			META: Camino Vecinal de Malfú en curva de Izquierda			7,750	
KILÓMETROS							
PARCIAL		TOTAL	ITINERARIO DE PASO	Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO	
0,050		<u>50,450</u>	SALIDA TC 4 disco a la Dcha. y Final entrada parking		<u>11:35</u>	17,950	
1,875		52,325	Seguir GC-100 dar vuelta completa Rotonda	4-S		16,075	
5,450		57,775	GC-100 x Camino Vecinal de Malfú	Izq.		10,625	
0,425		<u>58,200</u>	META TC 4 Curva de Izquierda, una entrada de tierra a Dcha.	F		10,200	
0,650		58,850	CONTROL STOP entrada a una finca privada	F		9,550	
1,850		60,700	Continuar por Camino Vecinal Malfú hasta la GC-195	Dcha.		7,700	
0,700		61,400	Señal de Stop coger carril Izquierdo	Izq.		7,000	
0,475		61,875	Rotonda de Las Majoreras	2-S		6,525	
0,675		62,550	Coger Carril Derecho GC-189 Dirección Ingenio	Dcha.		5,850	
0,150		62,700	Rotonda Circunvalación GC-189	2-S		5,700	
2,200		64,900	Rotonda Avda. De los Artesanos GC-196 situarse carril izq.	1-S		3,500	
0,400		65,300	Rotonda del Luchador pasar a la Avda. de los Artesanos	2-S		3,100	
0,350		65,650	Rotonda C/ Juliano Bonny Gómez	2-S		2,750	
0,350		66,000	Situarse en Carril Izquierdo C/ Juliano Bonny Gómez			2,400	
0,250		66,250	Rotonda, molino C/ Juliano Bonny Gómez x Avda. De América	2-S		2,150	
1,000		67,250	Avda. De América x C/ Doctor David Ramírez	Izq.		1,150	
0,590		67,840	Rotonda del Cazador hacia GC-120	2-S		0,560	
0,560		<u>68,400</u>	C.H. 5 En la GC-120 en el P.K. 10,475	F	<u>12:17</u>	0,000	

Zona de control de Salida TC 5

SECTOR 7						LONGITUD	11,400 Km.
DEL T.C. 5						PROMEDIO	25,33Km/h.
AL C.H. 6						TIEMPO	27 Min.
T.C. 5			SALIDA: En la GC-120 PK. 10,400			KMS	
INGENIO – LA PASADILLA			META: GC-120 P.K. 2,050			8,375	
KILÓMETROS			ITINERARIO DE PASO			HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL		TOTAL	Direc.				
0,125		<u>68,525</u>			<u>12:20</u>		11,400
5,200		73,725					6,200
3,175		<u>76,900</u>					3,025
0,475		77,375					2,550
1,550		78,925					1,000
1,000		<u>79,925</u>			<u>12:47</u>		0,000

Zona de control de Salida TC 6

SECTOR 8						LONGITUD	14,500 Km.
DEL T.C. 6						PROMEDIO	29,00 Km/h.
AL C.H. 6A						TIEMPO	30 Min.
T.C. 6			SALIDA: En la GC-130 PK. 12,950			KMS	
CAZADORES – LOS PICOS			META: GC-130 Después de la entrada al Llano Madrid			10,150	
KILÓMETROS			ITINERARIO DE PASO			HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL		TOTAL	Direc.				
0,075		<u>80,000</u>			<u>12:50</u>		14,500
8,075		88,075					6,425
2,075		<u>90,150</u>					4,350
0,650		90,800					3,700
1,200		92,000					2,500
0,500		92,500					2,000
0,950		93,450					1,050
0,300		93,750					0,750
0,225		93,975					0,525
0,375		94,350					0,150
0,150		<u>94,500</u>			<u>13:20</u>		0,000

REA 20' y Asistencias 60'

3ª SECCIÓN

SECTOR 9						LONGITUD	3,150 Kms.
DEL C.H.6B						PROMEDIO	7 km/h
AL C.H.7						TIEMPO	27 Min.
KILÓMETROS			ITINERARIO DE PASO			HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL		TOTAL	Direc.				
0,000		<u>94,500</u>			<u>14:40</u>		3,150
0,010		94,510					3,140
0,050		94,560					3,090
0,390		94,950					2,700
0,200		95,150					2,500
0,330		95,480					2,170
0,170		95,650					2,000
2,000		97,650			<u>15:07</u>		0,000

Zona de control de Salida TC 7

SECTOR 10						LONGITUD	17,950 Km.
DEL T.C. 7						PROMEDIO	25,64 Km/h.
AL C.H. 8						TIEMPO	42 Min.
T.C. 7			SALIDA: En la GC-100 PK. 10,400			KMS	
JEREZ – MALFÚ			META: Camino Vecinal de Malfú en curva de Izquierda			7,750	
KILÓMETROS						HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL		TOTAL	ITINERARIO DE PASO			Direc.	
0,000		<u>97,700</u>	SALIDA TC 7 disco a la Dcha. y Final entrada parking				<u>15:10</u>
1,875		99,575	Seguir GC-100 dar vuelta completa Rotonda			4-S	16,050
5,450		105,025	GC-100 x Camino Vecinal de Malfú			Izq.	10,600
0,425		<u>105,450</u>	META TC 7 Curva de Izquierda, una entrada de tierra a Dcha.			F	10,175
0,625		106,075	CONTROL STOP entrada a una finca privada			F	9,550
1,850		107,925	Continuar por Camino Vecinal Malfú hasta la GC-195			Dcha.	7,700
0,700		108,625	Señal de Stop coger carril Izquierdo			Izq.	7,000
0,475		109,100	Rotonda de Las Majoreras			2-S	6,525
0,675		109,775	Coger Carril Derecho GC-189 Dirección Ingenio			Dcha.	5,850
0,150		109,925	Rotonda Circunvalación GC-189			2-S	5,700
2,200		112,125	Rotonda Avda. De los Artesanos GC-196 situarse carril izq.			1-S	3,500
0,400		112,525	Rotonda del Luchador pasar a la Avda. de los Artesanos			2-S	3,100
0,350		112,875	Rotonda C/ Juliano Bonny Gómez			2-S	2,750
0,350		113,225	Situarse en Carril Izquierdo C/ Juliano Bonny Gómez				2,400
0,250		113,475	Rotonda, molino C/ Juliano Bonny Gómez x Avda. De América			2-S	2,150
1,000		114,475	Avda. De América x C/ Doctor David Ramírez			Izq.	1,150
0,590		115,065	Rotonda del Cazador hacia GC-120			2-S	0,560
0,560		<u>115,625</u>	C.H. 8 En la GC-120 en el P.K. 10,475			F	<u>15:52</u>

Zona de control de Salida TC 8

SECTOR 11						LONGITUD	11,400 Km.
DEL T.C. 8						PROMEDIO	25,33 Km/h.
AL C.H. 9						TIEMPO	27 Min.
T.C. 8			SALIDA: En la GC-120 PK. 10,400			KMS	
INGENIO – LA PASADILLA			META: GC-120 P.K. 2,050			8,375	
KILÓMETROS						HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL		TOTAL	ITINERARIO DE PASO			Direc.	
0,125		<u>115,750</u>	SALIDA TC 8 a la altura de los contenedores de basura Izq.			F	<u>15:55</u>
5,200		120,950	Continuara por GC-120			Dcha.	6,200
3,175		<u>124,125</u>	META TC 8 Junto a la arqueta que esta a la Dcha.			F	3,025
0,475		124,600	CONTROL STOP En GC-120 Cruce de la Solana			F	2,550
1,550		126,150	Cambiamos GC-120 x GC-130			Dcha.	1,000
1,000		<u>127,150</u>	C.H. 9 Salida TC. 3 GC-130 P.K. 12,950			F	<u>16:22</u>

Zona de control de Salida TC 9

SECTOR 12						LONGITUD	14,500 Km.
DEL T.C. 9						PROMEDIO	29,00 Km/h.
AL C.H. 9A						TIEMPO	30 Min.
T.C. 9			SALIDA: En la GC-130 PK. 12,950			KMS	
CAZADORES – LOS PICOS			META: GC-130 Después de la entrada al Llano Madrid			10,150	
KILÓMETROS						HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL		TOTAL	ITINERARIO DE PASO			Direc.	
0,075		<u>127,225</u>	SALIDA TC 9 Fin de la valla de la Izq. GC-130			F	<u>16:25</u>
8,075		135,300	Seguir GC-130 dirección Los Picos			F	6,425
2,075		<u>137,375</u>	META TC 9 Después de la entrada al Llano Madrid GC-130			F	4,350
0,650		138,025	CONTROL STOP Entrada Camino Privado a la Izq.			F	3,700
1,200		139,225	Entrada al Lomo Bristol			Izq.	2,500
0,500		139,725	Incorporarse a la GC-131 dirección El Punto Fielato			Dcha.	2,000
0,950		140,675	Seguir por C/ Felipe II			Izq.	1,050
0,300		140,975	Rotonda C/ Alejandro Castro Edif. Rojo Dcha.			2-S	0,750
0,225		141,200	Rotonda C/ Alejandro Castro			2-S	0,525
0,375		141,575	Rotonda de El Roque dirección Avda. Del Cabildo			2-S	0,150
0,150		<u>141,725</u>	C.H. 9A Entrada a Asistencias			Dcha.	<u>16:55</u>

Asistencias 15'

0		141,725	C.H.9B Salida Asistencias hacia Pódium Rotonda del Roque			3-S	<u>17:10</u>	1,725
0,215		141,94	Rotonda GC-41 dirección San Juan			1-S		1,36
0,56		142,5	Rotonda San Juan hacia Plaza de San Juan			1-S	+ 5'	0,8
0,8		143,3	C.H. 9C Entrada a Preparque de Pódium			Dcha.	<u>17:15</u>	0
			Entrega de Trofeos Pódium Plaza de San Juan				<u>18:30</u>	

Etapa	TC	Km. TC	Km. Enlace	km.
1	9	78,83	64,47	143,3
		55,10 %		

Todos los Vehículos entraran a la zona del C. H. del REA y pasaran directamente a las Asistencias, quedándose los Copilotos a la Espera de su Minuto

TODAS LAS GASOLINERAS DEL ITINERARIO ESTÁN AUTORIZADAS PARA EL REPOSTAJE

 MODIFICACIONES DEL RUTÓMETRO ITINERARIO

<u>CIERRE C.</u>	<u>TC.</u>	<u>SALIDAS</u>
<u>07:30</u>	<u>TC. 1</u>	<u>08:30</u>
<u>08:15</u>	<u>TC. 2</u>	<u>09:15</u>
<u>08:45</u>	<u>TC. 3</u>	<u>09:45</u>
<u>10:35</u>	<u>TC. 4</u>	<u>11:35</u>
<u>11:20</u>	<u>TC. 5</u>	<u>12:20</u>
<u>11:50</u>	<u>TC. 6</u>	<u>12:50</u>
<u>14:10</u>	<u>TC. 7</u>	<u>15:10</u>
<u>14:55</u>	<u>TC. 8</u>	<u>15:55</u>
<u>15:25</u>	<u>TC. 9</u>	<u>16:25</u>
	<u>FIN RALLYE</u>	<u>17:15</u>